
 

 

 

MAP II v ORP Tábor 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009105 

  

Zápis – setkání platformy pracovníků MŠ  

Datum: 05.9.2022 

Místo:  MŠ Tábor, Sokolovská 2417. 

Přítomni: dle prezenční listiny  

 

Program: 

1.Přivítání přítomných, zápis do prezenční listiny – vedení setkání p. ředitelky Spálenková a 

Vychodilová  - organizační pokyny 

2. Představení účastníků z jednotlivých škol  

3.  Aktuální informace  k novému školnímu roku /legislativní rámec/: 

* Nařízení vlády č.125/2022 Sb., kterým se mění nařízení vlády č.75/2005 Sb. o stanovení 

rozsahu přímé vyučovací., přímé výchovné, přímé speciálně pedagogické a přímé 

pedagogicko-psychologické činnosti pedagogických pracovníků, ve znění pozdějších předpisů 

– účinnost od 01.9.2022. Novelou se zrušuje pravidlo, podle kterého mohl ředitel školy 

pedagogickému pracovníkovi, který nebyl jmenován do funkce zástupce ředitele, ale řídil 

některou ze škol , jejíž činnost daná  právnická osoba vykonává, snížit týdenní rozsah přímé 

pedagogické činnosti, až do výše stanovené tímto nařízením pro zástupce ředitele školy. 

Vedoucí pracovnice sdílely k této problematice konkrétní zkušenosti ze své školy, kdy některé 

byly jmenovány do funkce zástupců ředitele pro úsek předškolního vzdělávání. Diskuse byla 

velmi rozmanitá a vyžadovala by ještě další pracovně právní konzultace k této problematice. 

 

* další novelou byla prodloužena platnost zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti 

školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny / novela č. 199/2022 

Sb.,/, s účinností od 30.6.2022 s prodloužení platnosti do 31.srpna 2023. 

Veškeré informace jsou zveřejněny na www.msmt.cz, www.edu.cz. 

Kolegyně sdílely praktické zkušenosti při práci s dětmi s OMJ, zejména s dětmi z Ukrajiny, 

jejich začlenění do života školy a obce, popřípadě dalších  odborných  partnerů / SPC, PPP/  

Odkazy:    www.npi.cz    – záložka integrace cizinců . 

* dále byly připomenuty informace ke sběru dat  a jejich další zpracování na portále 

sberdat.uiv.cz / výkazy  o mateřské škole S 1-01 včetně přílohy, výkaz o ředitelství škol  R 13-

http://www.msmt.cz/
http://www.npi.cz/


 

 

 

MAP II v ORP Tábor 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009105 

01, a výkaz  P 1d-01 o změnách v počtu hodin PPČ a výkaz P 1c-01 o evidenčním počtu 

zaměstnanců.  

4. Sdílení zkušeností s vlastními činnostmi školy  

- představení zajímavých pomůcek v rámci digitalizace škol – robotické hračky, konstruktivní 

stavebnice / BOFIN/, i -školička / Barevné kamínky/ – prezentovala p. Dana Havlíková  a 

Spálenková.  

5. Různé.   

- Aktualizace kontaktů na jednotlivá pracoviště 

- výzva pro další nápady a náměty na semináře a setkávání ve formě sdílení zkušeností ,MAP 

pro další období , tj. rok 2023 , budeme  pokračovat i v dalším školním roce v omezenějším 

rozsahu setkávání.  

-poděkování za dosavadní semináře a webináře, které pomáhaly MAP zorganizovat a 

financovat .     

 

 

                                                                                  

                                                                                                                                                                                                                  
Zapsala: Lenka Spálenková, garant  pracovní skupiny      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

MAP II v ORP Tábor 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009105 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                              ......................................................                                                                  

                                                                                              garant pracovní skupiny 

     

 
 


